BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

Số:                /BVTV-KD

V/v thông báo mẫu Giấy chứng

nhận KDTV mới của Trung Quốc.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Các Chi cục Kiểm dịch thực vật vùng

Cục Bảo vệ thực vật (BVTV) nhận được thông báo từ Tổng cục Hải quan

Trung Quốc (GACC) về việc thay đổi mẫu Giấy chứng nhận Kiểm dịch thực vật

(KDTV), thông tin cụ thể như sau:

Hiện nay, GACC đã sử dụng mẫu Giấy chứng nhận KDTV mới (bản photo

gửi kèm theo). Tuy nhiên, mẫu Giấy chứng nhận KDTV cũ vẫn tiếp tục được sử

dụng cho đến hết ngày 31/12/2023.

Mẫu Giấy chứng nhận KDTV mới có những điểm khác biệt so với mẫu cũ,

cụ thể là bổ sung thêm các mục sau: Cơ quan BVTV quốc gia nước nhập khẩu

(National Plant Protection Agency of importing country), nước xuất xứ (country

of origin) và nước nhập khẩu cuối cùng (country of final destination).

Nội dung xác nhận lô hàng phù hợp với yêu cầu KDTV nhập khẩu ghi trên

Giấy chứng nhận KDTV mới được bổ sung thêm đoạn “bao gồm cả các loài sinh

vật gây hại là đối tượng phải kiểm soát” (including those for regulated non-

quarantine pests).

    Mẫu Giấy chứng nhận KDTV được đăng tải trên website của Cục

(www.ppd.gov.vn).

Vậy, Cục thông báo và yêu cầu các đơn vị phổ biến cho cán bộ KDTV

trong đơn vị biết.

Nơi nhận
- Như trên;

- Lưu VT, KDTV.

               CỤC TRƯỞNG

               Huỳnh Tấn Đạt

http://www.ppd.gov.vn/

		2023-12-06T16:18:45+0700

		2023-12-06T16:43:40+0700

		2023-12-06T16:43:40+0700

		2023-12-06T16:43:40+0700

		2023-12-06T16:43:40+0700